[image: ]





[image: roma-integration-2020-logo]







Integrimi i Romëve 2020





MODEL RAPORTIMI PËR ZBATIMIN VJETOR TË POLITIKAVE PUBLIKE PËR INTEGRIMIN E ROMËVE NGA QEVERITË PJESËMARRËSE
 
Miratuar në mbledhjen e Task Forcës 1 më 09 Nëntor 2016 në Beograd




:: MODEL MONITORIMI DHE RAPORTIMI 2016::


Vendi
Raporti 2016 
Data
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	Viti i raportimit
	2016

	Vendi
	

	Strategjia
	

	Periudha
	

	Linku i shkarkimit
	

	Plani i veprimit
	

	Periudha
	

	Linku i shkarkimit
	

	Konkluzionet operacionale
	

	Linku i shkarkimit
	

	Kapitulli 23 Plani i Veprimit 
	

	Linku i shkarkimit
	

	
	

	Pika Kombëtare e Kontaktit për Romët

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Departamenti
	

	Institucioni
	

	E-mail
	

	Telefon fiks #
	

	Telefon celular #
	

	Roli (përshkruaje)
	

	
	

	Mbështetja teknike/sekretariati i Pikës Kombëtare të Kontaktit për Romët [Ju lutemi shtoni rreshta sipas nevojës]

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Departamenti
	

	Institucioni
	

	E-mail
	

	Telefon fiks #
	

	Telefon celular #
	

	Roli (përshkruaje)
	

	
	

	Organi ndër-disiplinor

	Arsimi

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Punësimi

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Shëndeti

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Strehimi

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Gjendja civile

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Buxheti i shtetit

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Financimi i IPA-s 

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Statistikat shtetërore

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Mos-diskriminimi

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Barazia gjinore

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Mbrojtja e fëmijëve

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Ulja e varfërisë

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Angazhimi i nivelit lokal

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Çështje të tjera (kultura, identiteti, mbrojtja sociale, etj.). [Ju lutemi specifikoni fushën dhe shtoni rreshta sipas nevojës]

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Përfaqësuesit e burrave dhe grave Rome [Ju lutemi shtoni rreshta sipas nevojës]

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni 
	

	Institucioni
	

	E-mail/Telefon #
	
	

	Organi ndër-disiplinor dhe mandate i anëtarëve të tij

	Roli në planifikim
	

	Roli në konsultime
	

	Roli në buxhetim
	

	Roli në nxitjen e barazisë gjinore
	

	Roli në koordinim
	

	Roli në zbatim
	

	Roli në raportim
	

	Roli në monitorim
	

	Kuadri kohor dhe dokumentet

	Periudha e mandatit
	

	Frekuenca e takimeve
	

	Lista e datave të takimeve
	(2016)

	Faqja e internetit
	

	Dokumentet 
	[Ju lutemi bashkëngjitni apo jepni linqet, duke përfshirë rregulloret, procesverbalet e takimeve …]
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	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të qëllimit siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në Euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	[bookmark: _Toc464914053][bookmark: _Toc466743989]Objektivi 1: [Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të parë të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të pare siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në Euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 1 të zbatuara në vitin 2016

	M1.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme] 
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Budget spent (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M1.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat] 
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	[bookmark: _Toc464914054][bookmark: _Toc466743990]Objektivi 2: Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të dytë të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të dytë siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në Euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 2 të zbatuara në vitin 2016

	M2.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme]  
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M2.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	[Ju lutemi shtoni sipas nevojë pjesë të tabelës për objektivat, në bazë të numrit të objektivave të shprehura në Strategji]

	Personi që raporton

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail
	

	Telefon #
	

	Data
	(e raportit të dorëzuar)

	
Punësimi
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	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të qëllimit siç është shprehur në Strategji] 

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në Euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Objektivi 1: [Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të parë të shprehur në Strategji] 

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të pare siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 1 të zbatuara në vitin 2016

	M1.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M1.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	Objektivi 2: Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të dytë të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të dytë siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në Euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 2 të zbatuara në vitin 2016

	M2.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M2.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	[Ju lutemi shtoni sipas nevojë pjesë të tabelës për objektivat, në bazë të numrit të objektivave të shprehura në Strategji]

	Personi që raporton

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail
	

	Telefon #
	

	Data
	(e raportit të dorëzuar)





	Shëndeti

	Qëllimi: [Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të qëllimit të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të qëllimit siç është shprehur në Strategji] 

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Objektivi 1: [Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të pare të shprehur në Strategji] 

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të pare siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxhti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 1 të zbatuara në vitin 2016

	M1.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme] 
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M1.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	Objektivi 2: Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të dytë të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të dytë siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxhti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 2 të zbatuara në vitin 2016

	M2.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M2.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	[Ju lutemi shtoni sipas nevojë pjesë të tabelës për objektivat, në bazë të numrit të objektivave të shprehura në Strategji]

	Personi që raporton

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail
	

	Telefon #
	

	Data
	(e raportit të dorëzuar)


 


	Strehimi

	Qëllimi: [Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të qëllimit të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të qëllimit siç është shprehur në Strategji] 

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016] 

	Buxheti i planifikuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Objektivi 1: [Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të pare të shprehur në Strategji] 

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të pare siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 1 të zbatuara në vitin 2016

	M1.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M1.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	Objektivi 2: Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të dytë të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të dytë siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxheti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 2 të zbatuara në vitin 2016

	M2.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M2.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	[Ju lutemi shtoni sipas nevojë pjesë të tabelës për objektivat, në bazë të numrit të objektivave të shprehura në Strategji]

	Personi që raporton

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail
	

	Telefon #
	

	Data
	(e raportit të dorëzuar)





	Të tjera 
Ju lutemi specifikoni emrin e të gjitha fushave të tjera prioritare të renditura në Strategji; Ju lutem shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për të përfshirë të gjitha fushat prioritare të renditura në Strategji, ose fshijeni këtë tabelë nëse nuk është e nevojshme

	Qëllimi: [Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të qëllimit të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të qëllimit siç është shprehur në Strategji] 

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016] 

	Buxheti i planifikuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Objektivi 1: [Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të pare të shprehur në Strategji] 

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të pare siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxhti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 1 të zbatuara në vitin 2016

	M1.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M1.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	Objektivi 2: Ju lutemi shkruani titullin e shkurtër të objektivit të dytë të shprehur në Strategji]

	[Ju lutemi shkruani tekstin e plotë të objektivit të dytë siç është shprehur në Strategji]

	Buxheti në total
	[Ju lutemi shkruani buxhetin në total të deklaruar në Strategji të shprehur në euro, # vetëm]

	Treguesi
	[Ju lutemi shkruani treguesin siç është shprehur në Strategji]

	Baza (2015)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Synimi (2016)
	[Ju lutemi shkruani synimin e planifikuar për këtë qëllim për vitin 2016]

	Buxhti i planifikuar (2016)
	[Ju lutemi shkruani buxhetin e planifikuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm]

	Buxheti i shpenzuar (2016)
	Ju lutemi shkruani buxhetin e shpenzuar për vitin 2016 të shprehur në Euro, #vetëm] 

	Realizmi (2016)
	Meshkuj Rom
	Femra Rome 
	Popullsia në total 

	
	
	
	

	Masat në bazë të Objektivit 2 të zbatuara në vitin 2016

	M2.1
	[Ju lutemi jepni një përshkrim të shkurtër të masës, duke përfshirë: titullin e shkurtër, përshkrimin e masës, informacion për barazinë gjinore (përfshirja e Romëve)/shënjestërimi, institucioni zbatues përgjegjës dhe partnerët, angazhimi i romëve në zbatim dhe roli i tyre, periudha e zbatimit, kontributi drejt objektivit, vlerat e shtuara (anti-diskriminimi, çështjet gjinore, lidhja me masat e tjera, etj.), dhe informacione të tjera të rëndësishme] [Ju lutemi vlerësoni numrin e Romëve, të femrave Rome dhe të popullsinë rome në total që është përfituese e drejtpërdrejtë e masave të mëposhtme]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femrat Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	M2.2
	[Ju lutemi shtoni sipas nevojës pjesë të tabelës për masat]
	Buxheti i planifikuar (2016)

	
	
	Buxheti i shpenzuar (2016)

	
	Rom 
	Femra Rome 
	Popullsia në total

	
	
	
	

	[Ju lutemi shtoni sipas nevojë pjesë të tabelës për objektivat, në bazë të numrit të objektivave të shprehura në Strategji]

	Personi që raporton

	Emër MBIEMËR
	

	Pozicioni
	

	Institucioni
	

	E-mail
	

	Telefon #
	

	Data
	(e raportit të dorëzuar)



[bookmark: _Toc465119087][bookmark: _Toc465119123][bookmark: _Toc466744007][bookmark: _Toc466744039]
Buxheti

	[bookmark: _Toc464914071][bookmark: _Toc465119088][bookmark: _Toc465119124][bookmark: _Toc466744008][bookmark: _Toc466744040]Buxheti 2016

	[bookmark: _Toc464914072][bookmark: _Toc466744009]Panoramë e buxhetit

	Buxheti në total i planifikuar për zbatimin e Strategjisë në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për zbatimin e Strategjisë në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti i shtetit në total i shpenzuar për zbatimin e Strategjisë në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti rajonal/lokal në total i shpenzuar për zbatimin e Strategjisë në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për zbatimin e Strategjisë në vitin 2016 nga IPA
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për zbatimin e Strategjisë në vitin 2016 nga BURIMI
	# [në Euro]

	[Shtoni rreshta sipas nevojës për burime të tjera të financimit dhe shkruani emrin e burimeve të financimit në vend të fjalës BURIMI fjalës, ose fshini rreshtat nëse nuk nevojiten]
	# [në Euro] 

	[bookmark: _Toc464914073][bookmark: _Toc466744010]Ndarja e buxhetit për fushat prioritare

	Buxheti në total i shpenzuar për ARSIMIN në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për PUNËSIMIN në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për STREHIMIN në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për SHËNDETIN në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për TË TJERA në vitin 2016
	# [në Euro]

	[Shtoni rreshta sipas nevojës për fusha të tjera prioritare dhe shkruani emrin e këtyre fushave në vend të fjalës TË TJERA, ose fshini rreshtat nëse nuk nevojiten]  
	# [në Euro]

	[bookmark: _Toc464914074][bookmark: _Toc466744011]Ndarja e buxhetit për shpenzime të tjera të lidhura ne Strategjinë

	Buxheti në total i shpenzuar për funksionimin e Pikës Kombëtare të Kontaktit për Romët dhe zyrën teknike në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për funksionimin e organit ndër-disiplinor në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për rritjen e kapaciteteve institucionale në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për mbledhje fondesh në vitin 2016 
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për bashkëpunim ndërkombëtar në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për raportimin, monitorimin dhe vlerësimin në vitin 2016
	# [në Euro]

	Buxheti në total i shpenzuar për TË TJERA në vitin 2016
	# në Euro]

	[Shtoni rreshta sipas nevojës për fusha shpenzime të tjera të lidhura me Strategjinë dhe shkruani emrin e këtyre fushave në vend të fjalës TË TJERA, ose fshini rreshtat nëse nuk nevojiten]
	# [në Euro] 





[bookmark: _Toc465119089][bookmark: _Toc465119125][bookmark: _Toc466744012][bookmark: _Toc466744041]Vlerësimi i ndikimit

	Kodi
	Treguesi
	Rom
	Popullsia në total
	Viti
	Burimi
	Përcaktimi

	
	
	Meshkuj
	Femra
	Totali
	
	
	
	

	[bookmark: _Toc464914084][bookmark: _Toc465119099][bookmark: _Toc466744022]Education

	EDU1
	Shkalla e frekuentimit të arsimit parashkollor
	
	
	
	
	
	
	

	EDU2
	Shkalla e regjistrimit në arsimin fillor
	
	
	
	
	
	
	

	EDU3
	Shkalla e regjistrimit në arsimin e mesëm
	
	
	
	
	
	
	

	EDU4
	Shkalla e regjistrimit në arsimin e lartë
	
	
	
	
	
	
	

	EDU5
	Shkalla e braktisjes së arsimit fillor
	
	
	
	
	
	
	

	EDU6
	Shkalla e braktisjes së arsimit të mesëm 
	
	
	
	
	
	
	

	EDU7
	Shkalla e përfundimit të arsimit fillor
	
	
	
	
	
	
	

	EDU8
	Shkalla e përfundimit të arsimit të mesëm
	
	
	
	
	
	
	

	EDU9
	Shkalla e përfundimit të arsimit të lartë
	
	
	
	
	
	
	

	EDU10
	shkalla e analfabetizmit
	
	
	
	
	
	
	

	EDU11
	Shkalla e frekuentimit të shkollave speciale 
	
	
	
	
	
	
	

	EDU12
	Shkalla e frekuentimit të shkollave të ndara 
	
	
	
	n/a
	
	
	

	Punësimi

	EMP1
	Shkalla e punësimit
	
	
	
	
	
	
	

	EMP2
	Shkalla informale e punësimit
	
	
	
	
	
	
	

	EMP3
	Shkalla e papunësisë
	
	
	
	
	
	
	

	EMP4
	Shkalla e papunësisë afatgjatë
	
	
	
	
	
	
	

	EMP5
	Përvoja e fundit e punësimit
	
	
	
	
	
	
	(muaj)

	EMP6
	Nuk ka norma të përvojës së punësimit
	
	
	
	
	
	
	

	EMP7
	Shkalla e të rinjve NEET
	
	
	
	
	
	
	

	Shëndeti

	HEA1
	Shkalla e aksesit në sigurimet shëndetësore
	
	
	
	
	
	
	

	HEA2
	Shkalla e vdekshmërisë foshnjore
	
	
	
	
	
	
	

	HEA3
	Jetëgjatësia në lindje
	
	
	
	
	
	
	(vite)

	Strehimi 

	HOU1
	Numri i  të pastrehëve
	
	
	
	
	
	
	

	HOU2
	Shkalla e lidhjes me furnizim me ujë
	
	
	
	
	
	
	

	HOU3
	Shkalla e lidhjes me furnizim me energji elektrike
	
	
	
	
	
	
	

	HOU4
	Shkalla e zotërimit të dokumenteve të pronësisë
	
	
	
	
	
	
	

	HOU5
	Shkalla e veçimit në lagje
	
	
	
	n/a
	
	
	

	HOU6
	Mbipopullimi
	
	
	
	
	
	
	(metra katrorë)

	[bookmark: _Toc464914088][bookmark: _Toc465119103]Ndër-sektoriale

	CRC1
	Numri i personave në rrezik varfërie
	
	
	
	
	
	
	

	CRC2
	Të ardhurat mesatare
	
	
	
	
	
	
	(monedhë vendase)

	CRC3
	Shkalla e varfërisë absolute
	
	
	
	
	
	
	

	CRC4
	Shkalla e përvojave të diskriminimit
	
	
	
	
	
	
	

	CRC5
	Shkalla e regjistrimit në gjendjen civile
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